АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮРЬЕВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2016                                   с.Староюрьево                                            № 586

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации района от
23.09.2013  №  630  «Об  утверждении    муниципальной программы
Староюрьевского  района  «Оказание  содействия  добровольному  переселению  в
Староюрьевский район соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014-
2020 годы»

В соответствии с постановлением администрации Староюрьевского района
от  23.04.2013  №  270  «Об  утверждении  Порядка  разработки,  утверждения  и
реализации  муниципальных  программ  Староюрьевского  района  Тамбовской
области», Уставом района и в целях повышения эффективности муниципального
управления  администрация Староюрьевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  следующие  изменения  и  дополнения  в  постановление
администрации района от 23.09.2013 № 630 «Об утверждении   муниципальной
программы  Староюрьевского  района  «Оказание  содействия  добровольному
переселению  в  Староюрьевский  район  соотечественников,  проживающих  за
рубежом» на 2014-2020 годы»:

В паспорте муниципальной программы раздел  «Объемы и источники
финансирования программы» изложить в следующей редакции:
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы в
2014-2020 годах за счет всех источников финансирования составляет – 1044,5
тыс.рублей, в том  числе по годам:
2014 год – 356,2 тыс.руб.
2015 год – 456,8 тыс.руб.
2016 год – 231,2 тыс.руб.
2017 год –     0,1 тыс.руб.
2018 год –     0,1 тыс.руб.
2019 год –     0,1 тыс.руб.
2020 год –        0 тыс.руб.
федеральный бюджет – 421,0 тыс.руб.
2014 год – 115,0 тыс.руб.
2015 год – 159,0 тыс.руб.
2016 год –   147,0 тыс.руб.
бюджет Тамбовской области– 180,0 тыс.руб.
2014 год – 33,0 тыс.руб.
2015 год – 63,0 тыс.руб.
2016 год – 84,0 тыс.руб.
2017 год –      0 тыс.руб.

2018 год – 0 тыс.руб.
2019 год – 0 тыс.руб.
2020 год – 0 тыс.руб.
бюджет Староюрьевского района– 443,5 тыс.руб.
2014 год – 208,2 тыс.руб.
2015 год – 234,8 тыс.руб.
2016 год -      0,2 тыс.руб.
2017 год -      0,1 тыс.руб.
2018 год -      0,1 тыс.руб.
2019 год -      0,1 тыс.руб.»

Раздел 5  «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для
реализации  муниципальной  программы»  второй  абзац  изложить  в  следующей
редакции:

«Объем  бюджетных  ассигнований  на  реализацию  программы
составляет  1044,5 тыс.рублей, в том числе:

из средств федерального бюджета – 421,0 тыс.рублей;
из средств бюджета Тамбовской области– 180,0 тыс.рублей;
из средств бюджета Староюрьевского района– 443,5 тыс.рублей.»

Приложение №2 к   муниципальной программе Староюрьевского района
 «Оказание содействия добровольному переселению в Староюрьевский район
соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014-2020 годы  «Перечень
мероприятий муниципальной программы «Оказание содействия добровольному
переселению в Староюрьевский район соотечественников, проживающих за
рубежом» на 2014-2020 годы  изложить в новой редакции согласно приложению
№1.

     Приложение №3 к   муниципальной программе Староюрьевского района
 «Оказание  содействия  добровольному  переселению  в  Староюрьевский  район
соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014-2020 годы  «Обоснование
ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы Староюрьевского
района   «Оказание  содействия  добровольному  переселению в  Староюрьевский
район соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014-2020 годы изложить
в новой редакции согласно приложению №2.

В  паспорте  Подпрограммы  «Проект  переселения  «Квалифицированные
специалисты»  (приложение 4) раздел:

- объемы бюджетных ассигнований подпрограммы  изложить в следующей
редакции:
     «Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет

981,5 тыс.руб., в том числе федеральный бюджет - 421,0 тыс.руб., бюджет
Тамбовской области– 117,0 тыс.руб., бюджет Староюрьевского района– 443,5
тыс.руб. Объем финансового обеспечения подпрограммы по годам составит,

тыс.руб.:
Годы Всего Федеральный

бюджет
Бюджет

Тамбовской
области

Бюджет
Староюрьевс
кого района

2014 356,2 115,0 33,0 208,2
2015 393,8 159,0 234,8
2016   231,2   147,0 84,0     0,2
2017     0,1     0,1
2018     0,1 0     0,1
2019     0,1 0     0,1
2020        0 0

Раздел  5   «Обоснование  объема  финансовых  ресурсов,  необходимых  для
реализации подпрограммы» первый  абзац изложить в следующей редакции:

«Объем  бюджетных  ассигнований  на  реализацию  подпрограммы
составляет 981,5 тыс.рублей, в том числе:

из средств федерального бюджета – 421,0 тыс.рублей;
из средств бюджета Тамбовской области– 117,0 тыс.рублей;
из средств бюджета Староюрьевского района– 443,5 тыс.рублей.»

В  паспорте  Подпрограммы  «Проект  переселения  «Соотечественники  –
участники  муниципальной  программы  Староюрьевского  района»
(приложение 5) раздел:

- объемы бюджетных ассигнований подпрограммы  изложить в следующей
редакции:
      «Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет

63,0 тыс.рублей средств бюджета Тамбовской области. Объем финансового
обеспечения подпрограммы по годам составит, тыс.руб.:

Годы Всего Федеральный
бюджет

Бюджет
Тамбовской

области

Бюджет
Староюрьевс
кого района

2015 63,0 63,0

Раздел  5   «Обоснование  объема  финансовых  ресурсов,  необходимых  для
реализации подпрограммы» первый  абзац изложить в следующей редакции:

«Объем  бюджетных  ассигнований  на  реализацию  подпрограммы
составляет 63,0 тыс.рублей средств бюджета Тамбовской области.»

  2. Разместить (опубликовать) настоящее постановление на информационно
-  новостном портале  региональных  средств  массовой  информации  Тамбовской
области (www. top68.ru).

3.Контроль  за  выполнением  данного  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации района  В.А.Кобзева.

Глава района                                                                                           С.А.Чиркин

Фролова
4-22-90

                                                                                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                                                                                     к постановлению администрации
                                                                                                                                                     Староюрьевского района
                                                                                                                                                                   от      .12.2016   №

                                                                                                         Приложение № 2
                                                                                                                     к муниципальной  программе   Староюрьевского
                                                                                                                      района    «Оказание содействия добровольному
                                                                                                                    переселению  в Староюрьевский  район
                                                                                                              соотечественников, проживающих за рубежом»
                                                                                                                                      на 2014-2020 годы

Перечень
мероприятий муниципальной программы «Оказание содействия добровольному переселению в Староюрьевский район
соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014-2020 годы

Наименование
подпрограммы,

мероприятия,  целевой
программы

Ответственный
исполнитель, соисполнитель

Ожидаемые результаты              Объемы
финансирования,
тыс.руб.:

наименование ед. измерения По годам по годам, всего

1 2 3 4 5
Подпрограмма

«Квалифицированные
специалисты»

1. Основное мероприятие
«Создание условий для
реализации

муниципальной
программы переселения,
включенной в
Государственную
программу по оказанию
содействия
добровольному
переселению в
Российскую Федерацию
соотечественников,
проживающих за
рубежом»
1.1.Эксплуатация
муниципального
специализированного
жилищного фонда для
временного размещения
участников
муниципальной
программы и членов их
семей

Администрация района Количество участников
муниципальной

программы и членов их
семей, охваченных по

временному размещению

Ежегодно 9 человек 2014
2015
2016
2017
2018

итого

1.2.Обеспечение  детей
участников
муниципальной
программы  местами  в
детских  дошкольных  и
средних  образовательных
учреждениях

Отдел образования
администрации района

Доля детей участников
муниципальной

программы, обеспеченных
местами в детских

дошкольных и
общеобразовательных

учреждениях,
учреждениях

дополнительного
образования от
обратившихся

до 80% 2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020

1.3.  Субсидии  на
реализацию мероприятий

Комитет по экономике,
управлению

муниципальным

2014
2015
2016

имуществом и земельным
отношениям администрации

района

2017
2018
2019
2020

1.3.1.Информационная
поддержка  процесса
добровольного
переселения
соотечественников

Комитет по экономике,
управлению

муниципальным
имуществом и земельным

отношениям администрации
района

Количество
презентационных

мероприятий
муниципальной программы

Ежегодно по 2 участия в
презентационных

мероприятиях

2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020

1.3.2.Предоставление
единовременной выплаты
на обустройство и
медицинское
обследование
участниками
муниципальной
программы и членами их
семей

Комитет по экономике,
управлению

муниципальным
имуществом и земельным

отношениям администрации
района

Количество участников
муниципальной

программы и членов их
семей, получивших

единовременную выплату

Ежегодно 9 человек 2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020

ИТОГО

Подпрограмма «Проект
переселения
«Соотечественники –
участники
муниципальной
программы в
Староюрьевском районе»
2.Единовременная
выплата на обустройство
и медицинское
обследование участникам
муниципальной программы
и членам их семей

Комитет по экономике,
управлению
муниципальным
имуществом и земельным
отношениям администрации
района

Количество участников
муниципальной
программы и членов их
семей, получивших
единовременную выплату

Ежегодно 5 чел. 2015

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
2014
2015
2016
2017
2018
2019

                                                                                                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                                                                                                     к постановлению администрации
                                                                                                                                                         Староюрьевского района
                                                                                                                                                                        от      .12.2016   №

                                                                                                                                                             Приложение №3
                                                                                                                                       к муниципальной  программе
                                                                                                                                           Староюрьевского района

                                                                                                                       «Оказание содействия добровольному
                                                                                                                                       переселению в Староюрьевский район

                                                                                                                                    соотечественников, проживающих за рубежом»
                                                                                                                                                         на 2014-2020 годы

 Обоснование ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы Староюрьевского района
 «Оказание  содействия  добровольному  переселению  в  Староюрьевский  район  соотечественников,  проживающих  за
рубежом» на 2014-2020 годы»

Статус

Наименование целевой
программы
Староюрьевского
района, подпрограммы
районной программы,
мероприятия

Ответственный исполнитель, соисполнитель Источники финансирования, тыс.руб.
По

годам
Всего Федерал

ьный
бюджет

Бюджет
Тамбовско
й области

Бюджет
Староюрье
вского
района

1 2 3 4 5 6 8

Муниципальная
программа

Муниципальная
программа
Староюрьевского  района
Тамбовской области
«Оказание содействия
добровольному

Комитет по экономике, управлению
муниципальным имуществом и земельным
отношениям администрации района,
Отдел культуры,  молодежной политики  и
спорта администрации района,
Отдел образования администрации района,

2014 356,2 115,0 33,0 208,2
2015 456,8 159,0 63,0 234,8
2016  231,2   147,0 84,0     0,2
2017     0,1     0,1
2018     0,1     0,1
2019     0,1     0,1

переселению в
Староюрьевский район
соотечественников,
проживающих за
рубежом» на 2014-2020
годы»

Отдел по инвестициям и охране окружающей
среды администрации района,
 ТОГБУЗ «Староюрьевская ЦРБ»,
Управление федеральной миграционной
службы по Тамбовской области в
Староюрьевском районе,
Отдел по Староюрьевскому району
Тамбовского областного государственного
казенного учреждения Центр занятости
населения № 5

2020

Подпрограмма Подпрограмма «Проект
переселения
«Квалифицированные
специалисты»

Управление  федеральной  миграционной
службы  по  Тамбовской  области  в
Староюрьевском районе,
Отдел  по  Староюрьевскому  району
Тамбовского  областного  государственного
казенного  учреждения  Центр  занятости
населения № 5»,
Комитет  по  экономике,  управлению
муниципальным  имуществом  и  земельным
отношениям администрации района,
Отдел  образования  администрации  района,
Отдел по инвестициям и охране окружающей
среды администрации района,
Отдел  культуры,   молодежной  политики  и
спорта администрации района,
 ТОГБУЗ «Староюрьевская ЦРБ»

2014 356,2 115,0 33,0 208,2
2015 393,8 159,0 234,8
2016  231,2   147,0 84,0     0,2
2017     0,1     0,1
2018     0,1     0,1
2019     0,1     0,1
2020

Подпрограмма Подпрограмма «Проект
переселения
«Соотечественники-
участники муниципаль-
ной программы
Староюрьевского»

Комитет по экономике, управлению
муниципальным имуществом и земельным
отношениям администрации района

2015 63,0 63,0

2016
2017
2018
2019